
Assentoftskolens MED-udvalgs høringssvar til Randers Kommunes forslag til budget 2020-2023 

 

Assentoftskolens MED-udvalg er er både undrende og uforstående over for de forslag til 

budgetreduktioner, der er fremlagt på skoleområdet. 

 

Vi har hele tiden haft forståelsen af, at de besparelser, der ville blive effektueret på specialområdet (forslag 

34), skulle tilføres almenområdet, i dette aktuelle tilfælde 4,4 mio. kr. Dette er ikke tilfældet, tværtimod 

skal skolerne nu (forslag 38) yderligere selv finansiere de fremskudte socialrådgivere, en udgift på over 3 

mio. kr. Derudover foreslås i forslag 37 en besparelse på de centrale konti på skoleområdet på 8 mio. kr. – 

en besparelse, der skal overføres til myndighedscentret og familieområdets foranstaltninger. 

Forslag 35 er svært at gennemskue, men en besparelse på LCR på 1,1 mio. kr., der bl.a. understøtter det 

omfattende arbejde med at skabe inkluderende, fælles læringsmiljøer på folkeskolerne, vil ikke understøtte 

den ønskede politiske retning – tværtimod! 

Forslag 7 vedr. PC`er og Microsoftprogrammer, bør sættes på stand by, indtil der foreligger en grundig 

evaluering af de forsøg med Chromebooks, der i øjeblikket foregår rundt om på skolerne. Der er lavet en 

stor investering i interaktive tavler på skolerne, og ved en ren Chromeløsning mister skolerne en række 

muligheder for at anvende tavlerne i undervisningen. Flere undervisningsplatforme kan ikke tilgås fra 

Chromebooks, ligesom samarbejdet med eksterne, ikke mindst forældregruppen, vil blive vanskeliggjort, 

måske endda umuligt. 

Også de tiltænkte besparelser i forslag 18 og 19 vedr. Ejendomsservice vil indirekte ramme skolerne. 

Skolerne har oplevet en kraftig nedgang i serviceniveauet, og hvis den såkaldte 80/20-ordning yderligere 

beskæres, vil det uundgåeligt have negative konsekvenser. At reducere fra 12 distriktsserviceledere til 4 kan 

heller ikke undgås at blive mærkbart! 

Det siger sig selv, at også en generel besparelse på 0,5% vil forringe mulighederne for at lave en skole, der 

lever op til intentionerne i uddannelsespolitikken. 

Med disse spareforslag vil det efter vores mening blive sværere at overbevise forældrene om, at 

Folkeskolen i Randers skal være det naturlige førstevalg! Derfor vil vi appellere til – uden at kunne pege på 

andre steder, der kunne spares – til at friholde skolerne for nedskæringer. 
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